1

2024年２月８日

各 位

会 社 名 株式会社プレミアムウォーターホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 萩 尾 陽 平

 （ コード番号 ：2588 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経 営 管 理 本 部  広 報 Ｉ Ｒ 部

電 話 （ T E L . 0 3 - 6 8 6 4 - 0 9 8 0 ）

2024年３月期通期業績予想（IFRS）の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年２月８日開催の取締役会において、2023年５月 11日に

公表しました 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の通期業績予想を下記のとおり

に修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上収益 営業利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益
基本的１株当たり

当期利益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 82,000 8,200 4,800 162.11

今回修正予想（Ｂ） 80,000 9,000 5,000 168.81

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 800 200

増減率（％） △2.4 9.8 4.2

（ご参考）前期連結実績

（2023年３月期）
76,463 7,346 6,057 204.35

２．修正の理由

 2023年 11月 15日に開示いたしました「INEST株式会社との資本業務提携及び連結子会社の異

動（第三者割当増資）に関するお知らせ」のとおり、当社の連結子会社であったエフエルシー

プレミアム株式会社（以下、「エフエルシープレミアム社」といいます。）より INEST株式会社に

対し、2023 年 12 月８日付で第三者割当による優先株式の発行を行っており、エフエルシープレ

ミアム社を当社の連結範囲から除外しております。それに伴い、エフエルシープレミアム社が

宅配水の取次販売事業以外に行っていた携帯端末の通信サービスの加入取次及び携帯端末の販

売事業等の影響を精査し、売上収益につきましては、前回発表した予想を下回る見込みとなり

ました。なお、当社グループの主力事業である宅配水事業は堅調に推移し、過去最高の売上収

2

益を達成する見込みです。

また、営業子会社であるエフエルシープレミアム社の株式譲渡による利益の計上により、営

業利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益につきましては、前回発表した予想を上回る見

込みとなりました。

以 上